НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 125
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «14» февраля 2013 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

– Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

– Абросимов В.Г. (ЗАО «Стройвира»)

– Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

– Волков А.С. (ООО «СК Дальсвет», представитель по доверенности)

– Инюточкин П.Н. (ЗАО «АСК»)

– Кузнецов Г.Н. (ОАО «Буреягэсстрой»)

– Негрозов В.И. (ОАО «Благсантехмонтаж»)

– Чернышев А.М. (МУП «Жилкомэнергосервис»)

Всего 08 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Приглашённые:

– Лашин К.А, - Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей АО»;

– Воронюк А.Н. – главный юрисконсульт НП «Союз строителей АО», председатель дисциплинарной комиссии.

Повестка заседания:

1) Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Апполон»

2) Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность атомных объектов капитального строительства:

ОАО «Буреягэсстрой»

3) Приём в члены и выдача свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Народная строительная компания»

4) Выбор организации для заключения договора коллективного страхования на 2013 год

Голосовали: Утвердить проект повестки
"за"  - 08
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Апполон»
Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления Лашина К.А., который сообщил о том, что от ООО «Апполон» поступило заявление на внесение изменений в свидетельство о допуски на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По результатам проведённой проверки документов Контрольно-ревизионное управление рекомендует следующее:
	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Апполон»
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.9.;

Предложил:

Внести изменения в Свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Апполон»
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.9.;

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 08
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность атомных объектов капитального строительства:

ОАО «Буреягэсстрой»
Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления Лашина К.А., который сообщил о том, что от ОАО «Буреягэсстрой» поступило заявление на внесение изменений в свидетельство о допуски на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность атомных объектов капитального строительства. По результатам проведённой проверки документов Контрольно-ревизионное управление рекомендует следующее:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ОАО «Буреягэсстрой»
	21. Устройство объектов использования атомной энергии

21.1. Работы по сооружению объектов с ядерными установками

23. Монтажные работы

23.7. Монтаж оборудования атомных электрических станций

Предложил:

Внести изменения в Свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ОАО «Буреягэсстрой»
	21. Устройство объектов использования атомной энергии

21.1. Работы по сооружению объектов с ядерными установками

23. Монтажные работы

23.7. Монтаж оборудования атомных электрических станций

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 08

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Приём в члены и выдача свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Народная строительная компания»
Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления Лашина К.А., который сообщил о том, что от ООО «Народня строительная компания» поступило заявление на вступление в НП «Союз строителей АО» и выдачу свидетельства о допуски на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По результатам проведённой проверки документов Контрольно-ревизионное управление рекомендует следующее:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Народная строительная компания»
	Подготовительные работы

2.3.;

Земляные работы

3.7.;

Свайные работы, закрепление грунтов
5.3.; 5.4.;

Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1.; 6.2.; 6.3.;

Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.; 7.2.; 7.3.;

Монтаж металлических конструкций

10.1.;

Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1.; 12.2.; 12.4.; 12.5.; 12.9.; 12.10.;

Устройство наружных электрических сетей

20.2.;

Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.6.; 25.7.;

Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1.; 29.2.; 29.3.; 29.5.; 29.7.;

Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1.; 32.4.; 32.5.; 32.6.; 32.7.; 32.8.;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.1.; 33.1.1.; 33.1.2.; 33.1.5; 33.2.; 33.2.1.; 33.2.6.; 33.3.; 33.4.; 33.5.; 33.6.; 33.7.; 33.8.; 33.10.; 33.11.; 33.12.; 33.13.;

	33. 33.2.7. Предприятия и объекты общественного транспорта (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

25. 25.2. Устройство оснований автомобильных дорог (Основание - Не подтверждён квалификационный состав работников, необходимых для выполнения работ).

4. 4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин) (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

4. 4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

3. 3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

Предложил:

Внести изменения в Свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Народная строительная компания»
	Подготовительные работы

2.3.;

Земляные работы

3.7.;

Свайные работы, закрепление грунтов

5.3.; 5.4.;

Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1.; 6.2.; 6.3.;

Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.; 7.2.; 7.3.;

Монтаж металлических конструкций

10.1.;

Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1.; 12.2.; 12.4.; 12.5.; 12.9.; 12.10.;

Устройство наружных электрических сетей

20.2.;

Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.6.; 25.7.;

Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1.; 29.2.; 29.3.; 29.5.; 29.7.;

Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1.; 32.4.; 32.5.; 32.6.; 32.7.; 32.8.;

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.1.; 33.1.1.; 33.1.2.; 33.1.5; 33.2.; 33.2.1.; 33.2.6.; 33.3.; 33.4.; 33.5.; 33.6.; 33.7.; 33.8.; 33.10.; 33.11.; 33.12.; 33.13.;

	33. 33.2.7. Предприятия и объекты общественного транспорта (Основание - Выдача свидетельства о допуске на данный вид работ не отнесена к сфере деятельности НП).

25. 25.2. Устройство оснований автомобильных дорог (Основание - Не подтверждён квалификационный состав работников, необходимых для выполнения работ).

4. 4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин) (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

4. 4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

3. 3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 08

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвёртому вопросу повестки заседания: Выбор организации для заключения договора коллективного страхования на 2013 год
Слушали: Слушали главного юрисконсульта НП «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который сообщил, что 23 февраля 2013 года заканчивает действие договор коллективного страхования, ежегодно заключаемый НП «Союз строителей АО».

НП «Союз строителей АО» запросило информацию у страховых фирм о том, на каких условиях возможно заключение договора коллективного страхования гражданской ответственности на 2013 год.

Членам совета были представлены коммерческие предложения различных страховых компаний, до сведения членов совета была доведена информация об указанных страховых компаниях (размер уставного капитала, срок работы на рынке страховых услуг, рейтинг надежности по оценкам экспертных агентств, иная информация)

По результатам обсуждения было предложено поручить исполнительному органу НП «Союз строителей АО» заключить договор коллективного страхования гражданской ответственности с ОАО «Дальлесстрах» на следующих условиях (соответствующим условиям коммерческого предложения)

Страховая сумма по договору – 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов рублей)

Лимит ответственности по одному страховому случаю – 50 000 000 (пятьдесят миллионов рублей)

Безусловная франшиза – 5 000 000 (пять миллионов рублей)

Страховой тариф – 0.095%

Страховая сумма – 142 500 (сто сорок две тысячи пятьсот) рублей.

Предложил: поручить исполнительному органу НП «Союз строителей АО» заключить договор коллективного страхования гражданской ответственности с ОАО «Дальлесстрах» на указанных условиях не позднее 24 февраля 2013 года
Решили: поручить исполнительному органу НП «Союз строителей АО» заключить договор коллективного страхования гражданской ответственности с ОАО «Дальлесстрах» на указанных условиях не позднее 24 февраля 2013 года
Голосовали:
"за" - 08

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт